沖縄県障害を理由とする差別等の解消に関する調整委員会

議事録

【日 時】令和３年11月17日(水）13時30分～15時30分

【場 所】沖縄県庁６階第１特別会議室

【出席者】委員総数15人のうち12人出席

（会場）伊佐智樹会長、真謝孝副会長、山入端依子委員、仲本政師委員、

阿波連のり子委員、津波古ヨシ子委員、新垣正樹委員、仲本和美委員、

西端裕子委員

（Web） 比嘉豪委員、岩田直子委員、仲村香委員

【公開・非公開の別】公開

【議事概要】

１ 開会

２ 委嘱状の交付

沖縄県知事（代理：宮平道子子ども福祉統括監）より、各委員に対し委嘱状を手交。

３ あいさつ

宮平道子子ども福祉統括監あいさつ

４ 議題

⑴ 会長、副会長の選出

・ 事務局から、沖縄県心身障害児者施設協議会会長 伊佐智樹委員を会長に、

沖縄県就学支援委員会 真謝孝委員を副会長に推薦。

・ 各委員の同意により、伊佐委員を会長に、真謝委員を副会長に選出。

⑵ 調整委員会について（関係規程、これまでの開催状況等）

・ 事務局から、資料１及び資料２の説明。

・ 各委員からの質疑応答。

⑶ 令和２年度相談活動等の状況報告

・ 事務局から、資料３の説明。

・ 各委員からの質疑応答。

⑷ 障害者差別解消法の改正について

・ 事務局から、資料４の説明。

・ 各委員からの質疑応答。

５ 閉会